
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии для учащихся  7-8, 9, 10, 11 классов 

 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ от 

09.11.2020 г. №771  «Приказ о проведении МЭ всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году» 12 ноября 2020 года на базе МБУДО 

«ДДТ» прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады  по астрономии  для 

обучающихся  7-8, 9, 10, 11 классов. 

На муниципальный этап всероссийской олимпиады  по астрономии  были 

приглашены 23 участника, набравшие 50% выполнения работы на школьном этапе 

олимпиады. 

В олимпиаде приняли участие 21 обучающийся из 6 общеобразовательных 

учреждений Лениногорского муниципального района. 

2 обучающихся из МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Сарабикуловская ООШ» 

отсутствовали по уважительной причине (болезнь). 

 

13 ноября 2020 года на базе МКУ «Управление образования» с 12.00 часов была 

организована работа муниципальной комиссии  по проверке олимпиадных работ. 

Максимальный балл за олимпиадную работу – 48 баллов. 

Наибольший результат по муниципалитету – 30 баллов (МБОУ «СОШ №5»), что 

составляет 62,5% выполнения, наименьший результат – 0 баллов (МБОУ «СОШ №10»). 

 

20 обучающихся не набрали 50% выполнения: 

20 баллов (41,67%) – 1 обучающийся (МБОУ «Лицей №12»); 

14 баллов (29,17%) – 2 обучающихся (МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Гимназия 

№11»); 

13 баллов (27,08%) - 1 обучающийся (МБОУ «Лицей №12»); 

12 баллов (25%) – 3 обучающихся (МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №5», 

МБОУ «Лицей №12»); 

11 баллов (22,92%) – 1 обучающийся (МБОУ «Лицей №12»); 

10 баллов (20,83%) - 2 обучающихся (МБОУ «Лицей №12»); 

8 баллов (16,67%) - 1 обучающийся (МБОУ «Лицей №12»); 

6 баллов (12,5%) - 3 обучающихся (МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Лицей №12»); 

4 балла (8,33%) - 2 обучающихся (МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №6»); 

2 балла (4,17%) - 3 обучающихся (МБОУ «Лицей №12»); 

0 баллов (0%) - 1 обучающийся (МБОУ «СОШ №10»). 

Низкие результаты на муниципальном этапе олимпиады показывают 

недостаточную работу учителей по подготовке к муниципальному этапу олимпиады по 

астрономии. 

 

от    №  

Документ создан в электронной форме. № 840 от 25.11.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.11.2020 07:59



Из 6 обучающихся 7 класса наибольший результат 14 баллов (29,17%) набрала 

ученица МБОУ «СОШ №7», наименьший результат 2 балла (4,17%) – МБОУ «Лицей 

№12». В данной параллели победитель и призеры отсутствуют. 

Из 4 обучающихся 8 класса наибольший результат 30 баллов (62,5%) набрала 

ученица МБОУ «СОШ №5» и стала призером, наименьший результат 8 баллов (16,67%) - 

МБОУ «Лицей №12». 

Из 4 обучающихся 9 класса наибольший результат 20 баллов (41,67%) набрала 

ученица МБОУ «Лицей №12», наименьший результат 4 балла (8,33%) - МБОУ «СОШ 

№6». В данной параллели победитель и призеры отсутствуют. 

Из 4 обучающихся 10 класса наибольший результат 14 баллов (29,17%) набрал 

ученик МБОУ «Гимназия №11», наименьший результат 0 баллов (0%)  - МБОУ «СОШ 

№10». В данной параллели победитель и призеры отсутствуют. 

Из 3 обучающихся 11 класса МБОУ «Лицей №12» набрали 12, 11, 10 баллов. В 

данной параллели победитель и призеры отсутствуют. 

 

 На основании материалов, представленных комиссией 

 

                                                              п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать призером муниципального этапа всероссийской олимпиады по 

астрономии и  вручить   грамоту управления образования  Васильевой Софье, ученице 8 

класса МБОУ «СОШ №5». 

 

2. Рекомендовать директору МБОУ «СОШ №5» (Новичкова Г.А.) за 

целенаправленную работу по формированию интереса к предмету, подготовку призера 

муниципальной предметной олимпиады по астрономии объявить благодарность с 

занесением в трудовую книжку  Муравцевой Н.Д., учителю физики МБОУ «СОШ №5». 

 

3. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку Т.М.Семеновой, 

директору МБУДО «ДДТ», за создание благоприятных условий для проведения 

предметной олимпиады по астрономии. 

 

4. Объявить благодарность: 

4.1.членам комиссии предметной олимпиады по астрономии: 

 Хуснуллиной А.А., учителю физики МБОУ «СОШ №4»; 

 Муравцевой Н.Д., учителю физики МБОУ «СОШ №5»; 

 Рахманиной Н.А., учителю физики МБОУ «СОШ №6»; 

 Неруцких Н.В., учителю физики МБОУ «СОШ №7»; 

 Галиуллиной Ф.Х., учителю физики МБОУ «Гимназия №11»; 

 Красновой Т.Р., учителю физики МБОУ «Лицей №12»; 

 Станюковой Г.Я., учителю физики МБОУ «Тимяшевская СОШ». 

4.2.ассистентам предметной олимпиады по астрономии: 

 Красновой Л.А., учителю английского языка МБОУ «СОШ №6»; 

 Хаметзановой Л.И., заведующей библиотекой МБОУ «СОШ №4»; 

 Заплетаевой И.Н., учителю английского языка МБОУ «СОШ №7»; 

 Ивановой И.Д., инженеру ЭВТ МБОУ «СОШ №5»; 

 Матмурадовой Л.Р., учителю родного языка МБОУ «СОШ №10»; 

 Андреевой Л.М., заместителю директора по АХЧ МБОУ «СОШ №3». 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 25.11.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.11.2020 07:59



5. Руководителям общеобразовательных учреждений активизировать работу учителей 

по подготовке к муниципальному этапу олимпиады по астрономии в 2021-2022 учебном 

году. 

 

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Г.К.Урманову, 

заместителя начальника управления образования по учебно-методической работе. 

     

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» В.С. Санатуллин 

 

 

   

 

 

 

 

 
Исполнитель: Э.Ф. Ахмадиева,  

5-09-97 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 25.11.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.11.2020 07:59



Лист согласования к документу № 840 от 25.11.2020 
Инициатор согласования: Ахмадиева Э.Ф. Методист 
Согласование инициировано: 25.11.2020 07:59 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1 Урманова Г.К.  Согласовано 
25.11.2020 - 08:35  

- 

Тип согласования: последовательное  

2 Санатуллин В.С.  Подписано 
25.11.2020 - 08:38  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 25.11.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.11.2020 10:00


